◆開　会

◆ロータリーソング「我等の生業」

◆「4 つのテスト」唱和

マーク・ダニエル・マローニー
２０１９‐２０年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№２４

◆プログラム予定

１月３１日（金） ２月８日（土） ２月１４日（金） ２月２１日（金）

クラブフォーラム
Ｉ. Ｍ . 最終打ち合せ

移動例会
（７日分）

東播第２グループＩ. Ｍ .
（ウェディングパレス鹿島殿）

職場例会
㈱神戸製鋼所

卓話「ローターアクト
クラブ関連テーマ」

加古川中央ＲＣ
春木 英行 様

例　　　会　　　記　　　録　（2020．1．24（金））　　通算3，243回

クラブ会長方針
　“つながりを太く強く”
　①例会を大切に
　②共助で活動を
　③チームワークでＩ.Ｍ.を成功に

◆出席報告
本　日　１月２４日　　会員数３９名　　出席者　　１７名　　出席率　６４. １%
前々回　１月１０日　　会員数３９名　　修正出席者３４名　　出席率　８７．１８%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
滋野　敦士会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　１月２４日（１月２４日）
後藤　純次会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　１月２１日（１月２４日）
増田　章吾会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１月２１日（１月１７日）
森本　幸吉会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１月２２日（１月３１日）
髙畑　健一会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１月２２日（１月２４日）
中野　哲郎会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　１月２０日（１月２４日）
中野　哲郎会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　１月２０日（１月１７日）
森本　幸吉会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　１月１７日（２月１７日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　１月１８日（１月１０日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　１月１８日（１月１７日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　１月１８日（１月１７日）

◆幹事報告
◎国際ロータリー第２５３０地区
　　　　２０１９−２０年度　ガバナー　芳賀　　裕
　　　　復興フォーラム実行委員長　　　大橋　廣治
　より、「復興フォーラム」へのご参加・ご登録のお願い

が届いております。
　　開催日　２０２０年３月２１日〜３月２２日　福島県
《例会変更のお知らせ》
　○明石東ＲＣ
　　２月２０日（木）　　職場例会　三木ホースランドパーク
　○高砂青松ＲＣ
　　２月　５日（水）　　高砂市文化保健センター
　　２月１２日（水）　　２月８日　東播第２グループＩ.Ｍ.
　　２月２６日（水）　　休会
◎姫路市医師会より「空地　啓一儀を偲ぶ会」の案内が届いております。
　　２月１１日　姫路商工会議所
以上、回覧させていただいております。

堀 直樹 幹事

◆本日のプログラム
クラブアッセンブリー
「上期中間報告」

会長・幹事・会計

　ＲＩ会長テーマ「ロータリーは世界をつ
なぐ」に基づき、今年度会長方針は「つな
がりを太く強く」とし、「例会を大切に」・
「共助で活動を」・「チームワークでＩ. Ｍ.を
成功に」の３項目を掲げてきました。折り
返しを過ぎてみるとこれまでの時間の経過
を速く感じますが、上期の活動について振
り返ります。

脇谷 政孝 会長

堀 直樹 幹事 後藤 宗久 会計

◆ガバナー公式訪問
　昨年８月２日ガバナー浅木幸雄様、随行者高田厚様を３１名のメンバーでお迎えしま
した。和やかに無事終了しましたが、三井住友銀行常務執行役員の高田様が重そうな「日
本のロータリー１００周年記念ゴング」を持って階段を昇り降りされていた姿が記憶に
残っています。

◆例会出席率
　上期６ヶ月間の平均出席率を見てみる
と、例会出席率は７５．４％、修正出席率は
９３．８％でした。ご協力にお礼申し上げま
す。実質例会出席率が９０％を超えている
方が９名おられます。その中でも出席免除
会員のお立場ながら高い水準でご出席いた
だいている新井ガバナー補佐、籠谷会員、
覚野会員にも心より感謝申し上げます。

◆弁当残数
　年度初めに「食事の余りを減らすことにご協力を」とお願いしていましたが、実績は
上期累計で７６個の弁当が手つかずで廃棄されています。例会１回あたり４個生じてい
ることになります。食品ロス削減は「ＳＤＧs」につながります。日本の食品ロスの発
生量は年間６４３万トンあり、食料を大量に輸入、生産していながらその多くを捨てて
いる現実があります。「ＳＤＧs」の目標１２「つくる責任つかう責任」の第３項目に関
連の表記があります。ロータリークラブで「食品ロス削減」に取り組まれているクラブ
を見てみたところ、千葉ＲＣが地区補助金活用事業として「フードロスへの取り組み」
を行われていることを知りました。私たちはそのレベルまでいかずとも、身の丈に合っ
た、今できるところから取り組みを行うことは可能です。

◆例会プログラム
　今年度、各委員会への担当割り振りを多
くしていますが、それぞれ順調に実施して
いただいております。後半、会員による卓
話へのご協力をお願いすることがあるかも
しれませんが、合言葉は「よろこんで！」
で快くお引き受け下さい。

◆Ｍｙ Ｒｏｔａｒｙ登録率
　２６８０地区の登録率は６４．１５％。高砂ＲＣでは２３名の方が登録していただい
ており、現在登録率は５８．９７％。あと一人登録していただければ６０％超えです！

◆チームワークでＩ. Ｍ.を成功に
　期日が近づいているところで私からの三つのお願いです。
　　１）各委員会における個々の役割を再確認の上、ご準備願います。
　　２）“おもてなし”の心でお迎えしましょう。
　　３）もちろんご自身も楽しんで下さい。
あと残り５ヶ月余り。引き続き皆さん方のお力添えを何卒よろしくお願いいたします。

会　長：脇谷　政孝　　　　　　幹　事：堀　　直樹　　　　　雑誌会報委員長：増田　章吾
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/